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itl ushtrimaor : it paraardhis |

Mr Zéri i bilancit shitnlme 2014 2013

il Aktlvet Afatshkurira i ;3-1.59:.-1;.59: - 54,632,547
' 1| Aktive manstars i3 [ a0,713,63|  34,6335H8
) 1{5I’.‘l_u_ril.-u|.'n-e dive abtvee 18 mDajlucs per trepkinn H] N III:
i Oerieatee®t ) I i
i 2 Akt 1 mbijtura piEr treghim ) a . 0
| Totli2 i g 0
4 adtive ol era financiarn: afalshairte ' 201558, 106 10,435,878
E.:I:-_ _ UngarifKirkesa 1 arketueshung ) 4) H - 30,223,335 - &211L584
fifi [ LLopari/Earkasa ke tiera 18 arkitueshme 15 735,851 1,437,314
LY [ instrumente L fjem borsha W] i
(v} Inwestime 12 tara linanciare | ) | !
Totalizd =~~~ ] a0ALELEE 10,448,875
4 Invenitari e 12,511,652 | 11,450,061
il Lendat & parm B} I ] 472,150 !
i Pradhim né proces | | a : 0
il _ Predukie BB gatshine |&] i - o S 155_.3[!3!
(ol Rl pir rishizie 3] [ 12,511 451 10,861,231
) Parapagesat pér furnidime 18] al _ 0
Totalid : 0 _ 13,511,652 i 11,480,081
15 aktwe ivopjie afatshiuita - [t ol :
' £ Akbivet afstshkunra 18 mbajiora pir shife i ' | - . ;
i ¢| Parapapimet dhe shpereinet e shives | L1 B 4, - ]
- Total | Aktiveve Afatshkurtra (1} i - £4,553 465 56,517,547
W |Aktivet Afatgjata i _ _ s ;
_____ 1 Iewestimat firanciare afatgiats . a
1 Fiasmarre e tjera nd njesi be kontrolluara 0 0
:[iu I P skgiane dhe investime 1 1jern 0 fjesinare . Ll 2 i
gy aksione dhe letra B em me lers a ] o 0 :
[fiw) Liapari/=erkesa 1 Gara th arkituelime i 0
Totali 1 o o
2| aktroe ala1giata materiale - BRGVAIE 11,E058, 156
(1 _ Toks 5] i o
il MiGriesy 19 | o i
i) Bakines dhe pajisje (] 5, SHIALET ] 11,568,188
Y] Aktroz 12 Lera afatgata waterialn (me: vl Kontab.; (] | 76,608 _ b
Totali 2 b 5.E57,475 11,468,103
5 Aklivet Biokgjike afatglata _ 0 o
a aktivet afatgEts amateriale ’ a _ o |
il Tonei i miret o ol
il shpanzimet @ hllimit o al
i ' Aktive o tjera alatgiata jorateriale i o
Totali 4 Lt 1]
4’ Kapiali akslonar i papanlar
£ |Aktive b tera afatgjata - a K
Totali i aktiveve Afatgjata (1) 6657075 11,558, 116
Total TOTALN L AKTIVEVE {41} 41,740,344 £8,300,733

-
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Mr
B |DETYRIMET DHE KAPITALI
1+l |DETYRIME
1 |DETYRIME AFATSHEURTRA
_ 1|Derhatival
_ & heamarrjet .
i Huat dhe ablikasenet afatshkartn
il Fthimet/Rigzgesat 2 huave sfatpjata
|idi Dores té "'R.l::-il'-'\t'!rtl.!lt_!.i‘_ll"l'e_
Totali 2 )
3|Hust dhe parapapimet
fil Té pagueshme ndal fumitereve
(i} TE pagueshirne ndaj qunonjesve
iii] Casbyrime tatirresrg
1wl __Buatitjera
I} Parapagirmst o arkiftuarg
Totali 3
4| Grantel dhe 1@ ardhurat g shbyea afstshkurtra
& Provizionel alalihkurira :
Tetali | detyrimeve Afatshkurtra {1
I DETYRIME AFATGIATA
1 Huat afatgata
1l Huabons dhe detyrime nga geeaja financiare:
[ii) .- Banol e konvartieshme

ZEri i bilancit

Totalil

FRuamarrje tE tjera afatgjata

A Grartar dhe tF ardherat e shtyia afatgjata
Tatali i detyrimewva Afatgjata (11
TOTALI | DETYRIMEVE [1+11}

KAPITALI

1 Aksicael e pakicés (PF & korgaliduara)

7 Wapitali gi i pirket aksionargve 18 shogerisé meme
3 Eapiali aksan

A/ FFrimal | aksimnit ]

5 Wjesits osa sksgnet o thesarit [negative]

B Rererva statusore

5 Fitirmat & |.ld.=|'2l-:lr:ll33|'&
15| Fitirmi [harnizial @ vilil financiar
| TOTALI | KAPITALIT {111}

Total TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALL {1+11+111)

Shinime

110
(1)
(1]

11)
{11}
11}
|12
[11)

(11)

(12]

112}

[13)
(13
(23]

{1a}
|15)

[15)

|16}
[ 1)
(15)
{16]
16|
117
[17)

(17
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WViti ushtrimor

2014

0
6,550,001
&, 580,001

d

-

0

£, 580,00
42,118,051
Z0,BR0,055

18,623,158

2,438,839
200,000

-

L
42,118,054
]

1]
48,688 055

235,ERL
235801

235,881

0

Y

]

235,581

q8 333 035

43,303,007

100,00

===

10,000
45,540,233
1

EEha67T
43300007

091,240,341

Vitl paraardhés

2013

il
6,580,001
5,580,001

i

0
E_EEL'I.L'IL"I.

AR AL 51T
10,561,136
14,207,119,
TEE Ao
200,000

¥
25834517
o

31414 518

735,681
2A5ER1)
|

FECRITA|

o

o

]

215,881
12,650,323

A% GR0,531

10,000
33,037,179
a

241 1159 E
A5 550,533

(8,100,731



PASOYRA E TE ARDHURAYVE E SHPENZIMEWE

—

o |

| Viti ushtrimor Viti paraardhes
Pirshkrimi | ShEnime ] 2014 2013 |
1E5hl‘til:"t nets l (18] ' A9 R0RA 18,315,195
]ET-F_' ancdiura LE tjera fnga eaprirnlarild e shlrylédmil) 115} B3 333 BEE SO0
3| Mdryshimet n inventarin 2 produkieve 18
gatshma dhe t8 punés né prooes -156,830 15k, 400
£ Puna e kryar nga njisia skanonke raponbueds |
per gillimet & veta dha e kapgitalizear ! ¥ i
|Shuma e te ardhurave 17,435,054 19,138,655
SiM_-:_I_"r_H-I..h:IidEl e para dne sharbimat (20 15,050,007 4318423
& Shpanzime t8 tjea npa vegrimtarte 2 shfrymenimiz 121] 1,457 965 B THE 26D
¥ 5hpenzime té persoralit BB ETE 1322832
L Paga o 122h 5,034 000 IEA7,320
Shpanzimet e sigarimevr shogircre |21) g4l.e8 475 502
< Shpenzimer pis pansional 0 o
 Shpenzime te fjera | L 4]
E..F.r' nig nE e [ahderdsimi dhe amortcimi) 123} . &AELAZR 1,844,353/
Shuma e shpenzimeve 29,603,673 16,267,848
9 Fitimi humbja) nga veprimbacitd o shigt@amic JE31081 IEToRAS
1!351'::1- ardburat dhe shperzirnat financare rga njasile e
.kl:-nl_lul!uard 0 G
111Ta a-daurat cha shpanz met firanciare nga ij'aEI'I.EIIjr_'I. ! o 0
13| Té ardbural dhe shpenzime 8 tiera financlare 0 o
Te ardhurat dhe shgerzirmes financare ngs ireestirme
i tjora financiare alatgjala [24] I} 0
Ta ardhurat dha shpanzimet nga intoresi (24] o i
Ftimet [hurebjat] nga korsi i kembimit (25] 0 0
 Tié ardhvra dhe shpenzime té tera financiare 24} o 'J
13 Fitirni {hurb)z) 2ara wmtimis [24] A | Z8T0.EAT
14 Ahpenzimi i.'...'ltil'lli;. ks fili!ﬂ'n [26] ) 1_.17-'4.?_D_.'-‘:. 357 .63
15| Fitioni (hurnk ad et e vitit finardiar 126} b b G 2,513,154
ryEsa = L R I R3S S S Uy Tiss |
méme - i

Total Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicis
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PASOYRMA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2014

Hipas mefodids irdirekio

o = = s

e
Viti ushtrimor | Viti paraardhés
| Nr Aktivitetet Nr.Referiml 2014 2013
A Fluksi i parave nga 'ggprirnﬁlritﬁ e shfrytézimit
L Fitinnd para tatimit 7,471,381 2,800,847
_ IRregullimet per: 31614529 1,844,253
Amartizimin 5161003 1,844,353
L Té tera neto (rmesizmi par ACT-18 2 shiturs)
: Ta ardhura nga investimet
Shpenzimet gér irteros ]
3/ Rritje/renie & kérkasave té arkiftueshrme nga sktiviteti dhe e : . -20,509,308 | 1,657 T
kErkezawa ba arkétueshme: 1 era '
ARt riinie ni lepricin e inventart ; 1,421,571 _LipdzER
3| Rritje/rEnia nd tepricn @ detyrimeve pir b2 poguar nga Hkli-'ilﬂ!ii B 16,228,537 I e d
B hIPA 08 parfituara nga aktivites : 3
_ Flintzresii pagwar n
& Tatim fitimi | paguar _ 1,134,717 150,001
9 Aritigfrénie e paragap meve dhe o shpensimesa 02 shiyra i 0
: '_ |MIM neto g aktitetat @ shfnyteés mit 6,171,260 TELE LY
- B Fluksi i parave nga veprimtarité investuese |
1 Blerje g shogérise sit konbrolluar X mings parate e arketuars I
2 Blerje o akliveve afaisjata matarisle -151,218
1|Té ardhura nia shitja e paisjieee
4/ Intaresi i arkiuar Aty 0
% Diwirden18t & arkEtuar
RN et e pirdorur o8 aktiviteret investuess -151,218
C Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
1 Té argdhura nga ametimi | kagitalit aksicnar |
2 Teardhwora huarmarr2 sfatgjats
3 Pagesa e datyrimove HE qerase financlara -
A Dividental @ paguar o
1AM neto o plirdorur né aktiviteta financiar: u
ﬁ'[ﬁfmn:a Korwartirei c B0 mbajlur ng manadhé e huaj 0|
Rritjmgriznia nete-g mjatewve monctare : &, 020042 FA15 4957
njetet monetara né fillim té perivdhés kontabal 3,603,558 2BV A2
Total  Mjetet monetaro né fund t8 periudhés kontabgl 40,713,630 34,651, 5ER
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M. Pershikrimi
Pazcionl e 31 0k jatar 2003
_ iFg'.imI nEtn e priodhin konakisl

iDi-.'iﬂEr'l;]E-‘. B paEpuar

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 31.12.2014

hiN& nji pasqyre té pakonsoliduar

Cirestim i kagitalit aksionar [pjesmee b rejag

fritje & recereiis si kapitalit

Aksivri b Lhesard e riblera

| Tovtal

Fazicioni mi 31 Chjetor 2014
g, Aktivet afatglata matoriale
Hipas tebalés g3 vijon:
: i
i |
- . |Giendjet dhe lesizjet

Sidrdia miE 31122003

Shbpsat 2014
Pakésimel 2014

GiEagis me 31.12.2014

Amartizirni aods kb 31,12 2013
Amanrtiziml pshtrimar
arnnrtizmi perdaljet &a0508

Giundja me 21,11 2013

Viera neto e ARGIM 21.12,2013

Whera neto o AdEIng 11,12 2014

Kaptitall

aksignar Briri | akslonit  Aksione te thesal Rerligl.e statutan ﬁ“l!nliir!is_!_'u_nﬁrm Tu::ngal_l L
100,000 a 0 EENIER £,513,16d| ':!c»LLIﬂJ-I
E|,I:Ei1.!|'.'4é h..r:‘Eh.I-.'.'d-:
I:I: u]
il
N Z,813,154 -2 515,154 ]
il
100,000 1} a 35,551333. 6,656,674 4.3, 307,007

Insralimse
Taka Nelertirme tEkI‘ﬁ.h'E|I'IIHrlI.-IIII'."l'i Mjele ransparti  Pajisje pyreindorn Torali
srafsje et

o 0 15.-1-1-5_.-1&2? 0,363,180 5 F5 0, kG
D 0 T4EI0 o] el 151114
0 I 0 ﬁ 0 a
| 0 i I 1k,521,002 9,363,184 ?E.EIII-E; 25,960,854
0| b a] M il i
0 A%, 292 1,472,67 a G1el928
i [ a 7 o
0 3,289,292 1,872,637 1 5, 1RL A2
-10,528,150 -14.307. 119 1 B -AEIEE M
- M
] i} 14,231,040 FANDEAT ToB0E 20,755 935
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3. Aktive Monelars
Iﬁiﬂﬁﬂ_tﬁbEléE Qe wijan:

Lishtrimi i mbyllur 31

Ushtrimi i mbyllur 31 |

| o Ememl?-ll"igrffl'_" g Dhjetor 2014 Dhjetar 2013
r'u'lpra 11|3r.Etare né Banki 15121,5124) 2,822 3230 240,940
— T ——— R
vlers monetare i Arkit 5 (571 38,291,901 34,452,648
[Wlpra T8 tjera arke (232 o i
i ~ Shuma — | 40,713,630 34,593,588
4, Klientet
Sipas labalés ga vijon
B i hcigrise I Uiitiia Ushtrieni | mbyllur 31| Ushtrimi i mbyllur 31
i [ Dhjetor 2014 Dhjetar 2013
Klignté pér mallra, produkle & shirhime (11 50.112.335] B.811,504
|Zrvulesisiimi i 16 drejrave ndaj klientave pir malle, grodukie e | g
{sherbime | [14] v X , ¢
Elients per akitive ahltﬂuh. B ;_ ) 14145 ) _-_ n i
Zhelerssimi i e drejtave ndaj kliensteve per akiivie alalgjala 191 ¢ 0
|V e A T 2 Shuma 30,222,335 B 811,364
5. Kirkesa té tjera td arkiitueshme
Sipas taheles g vion: e R .
X wehtrirmi | mbyllur 31 Ushrriml i mbogller 31
s Fmortimi | Hagarise [ Ichgaria. Dhietar 2014 Dhjetor 2013
Parzpegime té dhiina - (K] I _ L
Dehitors <rad tark t8 ter (467) o | . el L
Srteti Lalime & taksa Fi5 A% I-! 1,637,314
[ -eeme Shieli tatim mbl fizimin {teprica debilone) O o o
r ~ Shteti TWSH pir tu marré i 1118} 735,851 L,a37,314|
“Ghnteti tatime i Her (leprice debitore) | 447,447,449} 0 o|
Shtett talim mbl timin nge shitja (teorica _ A o
debitore] | [4dd]
I 1 -
Shueti TWEH-per tu rragulluar [teprica debilore) 1158 : Ué g
Shilet Slgur. Sh-:ang[ Shénd.teprice debitare) 431 ] 0
Personeli [beprice debitors| 1421} n 0
Fearntim pagess L0 arkétugshme L3 1] 4]
[ _Shuma — T 735,851 1,637,314
6. Inwentari
Sipas 1zbeles g& vijon: o -2
. . Ushtrirmi i mibsyllur 31 Uehtrimi i mbyllur 31
. Emeartimi i llagarise Lln.g_a_na“ Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
Lendé tEpara | 0 472,150
I‘-"utl_rl.ﬂl-:_ it para dne materale t tjors ' 3 e T o o 47z, 150
Ineserikar iimet dhe ambalazhi [#fatzhkurter) 132} i o 0
Shuma Lendé te Para f |
Frodhim ni Proces 0 0
Prothim i proces EEEY o a
PuimE né proces 1232 o o
Sheraime né groces 1333 ol ) I _IJ_:
!-5'- uma Proghim né Praces - -
Produlte tf Gelshime (342 _ 0 _155.E08
m“,.a_'pé, mﬁ_.itif' ! _ 13514 12,911 B52 ) 10,8A1,131
Paragagime pds furpizimea | [11E) 1] n]
Shurma 12,911,652 11,349,081
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T. Aktive biologjike{afatshkurtar}
Eupast abelas g vijon:

| Emertimi i Hogarise

Ushtrimi i mbayllar 31
Llgsgaria

Ushirimi i mbyllar 31

| | Ohjetor 2014 _ Dihjetor 2013
Aktive biclogjike |afatzhkurtér] 36 !_ _ o T
Fhylerdrsimi i aktiveve pinlog ike |

i _ Shuma - ] 0

Parapagimet dhe shpenzi "

Sipas tebelés é vijon: B IKETI -

e . . Ushtrimi i mbayller 31 Ushtrimi i mbyllur 31|

j Emertimi i llogarisa Llagaria Dhjetor 2014 | Dhijetor 2013
Eﬂ[_l_r_zl_?u el e periudhave b ardhrme {986) o a
Shpanzime te logaritura (51 0 a :

' shuma EoE g 0 a |
10. Huamarrjst{afatshkurbira) i
Sipas tabeles q vijon: : :

Emartimi | llogariss Ugaria Lishtrimi i mbyllur 31 | Lshirirmi i mbygllur 31 s
Dhieter 2014 |  Dhjetor 2013
.ﬁl..l.-;E-.E'_l:l-Ei nacione afstshkurtra - a [ ________ [
! Uagarl hankare t& zf_'-uluara-.n:'-.'érﬁ ratfte.u a1k} 0l H 7
_ Hua nié leke 14631) _ SRR i

[ H i3 ng mu:-ne-:lﬂa te hua g [4631] R I i SRR B
C Hupmarie .'|""-|I‘\.|"|I-rcur'h'al:l'_' anxat) (4a11] &,580,001 B.58000L
shuma hus dhe ohligscions afatshkurtra R _I._ : o=

£ Kthimet/ripagesat e huave efatgjsts . A o
Eixsli 1 llagariur (AeaL) . ol i} |
. i __I'ltcrn:_"_.i i Nexgairbur . ':"IEEJ.:I T A
i [§humz Kth metfrizagesst e husve abalgjata I CARRTRIVLIN &

e — Shuma ~ L 2 o
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés e vilpn:

T . Ushirirmi | mbvgllur 31 Ushtrimi i mh1.rllur Ed i
Emertimi i llogariss Uogaria Dhjetor 2014 Dhjetor 2013 i

I;|'.-_Eg._|__e-=h*r1e I"Ija! urnitoréve |
| Furnilord pi malira, produkte & shérbime (401] 2,220,055| 10,501,156
|TE papueshme ndaj punanjisve —
| | r P

Dewyrime ndal personal it gér aga dhe shperblime (421} lagna 459 pEd
Paradninie pér punonjésit . o 23 ] il |

.';-huma 2 paEL_lg-_s_I_'n_n'-E nidaj |:-ur|¢.:-n|r"~'r“ . |

Detyrime tatimare tows = )
D tyrimme per f.;é'--r'u'*ne noder ara shéndetsare i1 1141139 RN
Shteti pér tatime ¢ baksa ]
flriza (1411 il a |
Tatirm mibi te ar-:'I_EFaE_per-:-:-nr-E- da2) 13724 _daoal |
Tatirm mbi Tilimin 2a4) | 1,180,253 l."3 anz

| Tush pér tu pagusr {445] : _ j!_ ) 401,516
|- T& tlera tatime per tu peguar | 1145 o3 BT 'EI!.h';.*_I
| © Talim aé burim : REEY o 0 Y
T Shuma Shl_r:'.': FII:!I‘: latima & taksa |
Shuma Detyrime Tatirmore [

Fua té tjars - | =
Debitore T8 t)zre kredltl:-n. ke tjeri | Ay 200,000 £a0.noo ,
Du-ndpnr.e- pir Tu Baguar (457 : 0 ol
'Shuma b 1 Lera .
Parapagimet 2 arkatuars {40 - L — &
Shuma — 20,B60,055 10,561,136
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12, Grantet dhe te ardhyral ¢ shtyra

Sipas tabalés g vijon:

Lshitrirni | rabgllur 31

Ushtrirni | mbyliue 21

) EI'HEI'tI.ITII i llegarise Liogaria Dhjetar 2014 Dhjetar 2013
Grantet statsnkurtra {enal] o Fisiileg i
Interesa pasive i logaritura , lagdy | f{ il
e ardhura e periudnave té ardheme | [ A LAY | 0 0
_ Shuma ’ 0 o

13.Huat Afatgjata
rSipas tabelis gé vijon:
|

Ushirimi i mbyllur 31

Ushirimii mbyllur 31 |

RPN v s | tlosdna Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
| Mz brona dhe detyime npa geraja fnanciare _
. Bankat 2 581 D 4]
| Chligacianst 62| 0 SRS
| Cerajafinangian: (460 235,881 235,881
3numa Hua bang dhe detyrime nga aeraja Ingnciare ____-'_ _23LAuL Z35.BH1
[Provizione alatpjots IEEERS N N
’ Shuma i 235,881 | 2358E1
14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés i vijan- _
Emertimi | llogarise | s Ushtrimi i mbyllur 31 | Ushtrimi i mbyliur 31
. [thjetor 2014 hjetor 201_3
_Ie'-:t-;éil.a dhe detyrinne nda ortzkeve [455,4 5;'3'1__ ﬂ.' __” - 0
Pargzagime 1 marra [A%R)
Shurna 0 4]
i 16.Grante dhe te ardhur hiyea [Afatgj
Sipas taheles g2 vijon: P s
; Emertimi i Hagarise ! Uogaria Lishtrimi i mbayller 31 Uslitrimi i mbyllur 31
| : ' Dhjetor 2014 Dhjetor 2013
|
|Grante afalgjuts H4GGE) 0 L
leres pasive te llogesitura Ea4qr o k
'TI. ardhura 8 perudhaws 16 ardhme {88 n 0
{ 0 0

[ Shuma

Papelafl




16. Kapitali aksionar {Themaltar]
Eipas tabales g2 vijon:

Lshitrieni i rabegllur 31 Ushtrlml i rmbyllur 31

Emertiml i logarise | Uogaria Bhictor 2014 Dhjetar 2013
Kairall | paguar : N et 100,000 100,000
Kapita'ii rienshksuar T papaguar -:'IIIZI"-Z':I n ]
| et s _ Shuma I I - dLa00 100,000
17. Hezerva te tjiera
Sipas tabalés gé vijon.

Emartimd | 1 | u ) Ushtrlmi | rbeyllur 31 Ushtrimi i mbyllur 21
! merkimi 1 logarise Hgarl Bhjetor 2014 Dhjetor 2013
Rozervi nga rivierosimi s - -!- o .I:]:I.Jhl ) 0 [
Rezers té tjera [1071,1073,1078) | 35,550,333 23,037,179

EICE Shuma | 35,550,333 A3,037,1749]

18. Shitjet neto
Sipas tabelts g vijn:

Ushtrimi i mbyllur 21 | Ushtrimi i mbyllue 31

SETHm| i lingarise Lagaria Dhjetar 2014 Dhjator 2013
Shitje £ produkteve i gatshme (701 32857934 18,315,195
Shitje e punimeve dhe e shérbimew: (70d] 4164527 o
{Bhrile mmallrash ’ (75| 345,000 1
| Shuma 1 37,508,521 14,315,195|
18. Té ardburat ¢ Hera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Eipas tabalés g2 vijon:
) Uishtrimi i mbyllur 31 Ushtrimmi i mbyliur 31
Emartiml | logarise : Lingiris Dhiétur 2014 Dhjetar 2013
ITiE ardhura nE:a_t.-r'-.lt‘ét & fjara I ___i
| Qe ey "l 0
| Komisions |F0BZ) ol ¥
Transport perte tretd | FOB3) _ 0 ol
Tii tjera aers (7oss) | 0 0
Shuma Té arghura mga shiljel e Gera | a )
Te arshura né,-'a'grantet i 73 5 0 a
Téi ardhura 18 Sera , 1751 | i
TE ardhurs neto nga svilja & aklivess I T o )
Filirmi reta rga ndryshinmi i kursit e kibrmbimit | [7ed] 7 o
[ Shuma o o L
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20.Mallrat lendet & para dhe sherbimet
Sipas 1ahelas gé vijon:

Ushtrimi i mbygllur 31

Ushtrirmi | mbygllur 31

Emertiml i loparize Lagaria Dhjetor 2014 . Dhjetor 2013 .
(B I:l'“,n“al'lpenz me te rndl:r'rlull'u-P L | 5‘-:""'5_5”5 3 0
|Blerje/Shpenaime ta materialeve L ljera 1- [£02) [ AE20,455 a
' Blerje/shpenzime millrash & sherbimesh ' 605 08,833 0
Blorje/Shpenzime té tjera (GO3] 1,440,841 i1

~ Shuma - 1 15,069,087 ol
21, Shpenzime té tjera nga veprimtaritd o shfrytezimit
Sipas tabelés e vijon:
S Ushtrimi i mindlur 31 shtrimi i mbyllur 31
Emertimiillogarisa . Llcgaria | Dhjetor 2014 Dhjotar 2013

Shérbirne » ﬂ “ trete )

Trajtime ti pergj ithshme Lulll 0 0l
| Qera SPNY . | 613} 3 n o
[ _eren— bixjlie dhe riparinme o | sl 5} i _ B24,520 8]

5 gurime : ' [&16]1 [ i ; 0

R kime che studime - (b1 0 ]

Te tjera G1E) 231,013 U

. shuma Sherzime ngs 12 tre"- - ! B oo, o2 i
shirbime tE tjere )
i [ Porsonel |ashtE njiisisd [BE1) 0 0
- [ Shpenzime piér koncesione, palentalicense dhe 16 ; y
ngjashinme R . _hB23) | - 0l S i
Pubilicitat,reklam |£24) i o o
- _-Tﬁlrl‘hr[-'l Ne,ud'".:nrnu digta |BES] ' il a
[ Snpenzime postare dhe telekasmunikimi (G706 7000 of
: Shpenzime transport B27| 0 i
Shpenzime pér shiirtrmet bankare IR 49 Tuk 0
Shorma Shifrhime tsrz 56,705 a
Tatirne dhe tekss _ | . '
_ . . - il n
[ Tzkse tarifa dopanarelpa perlshird ne kostot e Bleres xS
! Akciza ] 1633 ap n 0
Taksa dne tarifa vendaore [ 1634} 2aBLn32 1
Taksa ¢ reeg]istrimit | 6351 % 0 n|
Tatime e tjera ELT al. ¥
|5|_'||,|rr|.j Tatirne dre taksa o o . 2,585,637 o
:.l];_.-—;'ill'l'll"' L& Tjera ) | o
-.u'-_we-:mnl: L chéna 1 [B53] (N ]
Ehpenzirne g pride e perf aEsime (Gad] 0 n
.:3 b démshparblime 1657} ol 707,103
‘_-.Hi:j%nz e L TjEra [E5E) n 0
|shurma Shgenzime LE tjera o 707,103
[Humbie nga rivlerzsim/Shitja @ aktivewe (Ga7] al 0
) shuma ) 3,457,964/ 707,103
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22.5hpenzime pitr parsonelin

Sipas tabelds qé vion: )
. rimi i rabyll Ushtrirni j Hur 31
Erertirni i llogarize Llogaria S ) ok ITI” by
Chjetor 2014 Dhjetor 2013
Shpanzime pir qﬂcs:n:;*-;hn _____ B
| Pagatdhe shoerblimet @ personelic. . {&11) 5,034,000 | 2,847,370
Hipurima zhy Jan}[_na_g:g_5|1ﬁn:Iq_ls.:ur= ] {aa4) R0 GTAE 475, L2
___lgC_-:_r1tl1'?lulr: ahe kuota L tere par parsonelin a5 o 0
b shpenzime 8 org pér perscselin RS 0| 0
i Shuma Shpenzirme piir persenelin 5,874,678 3,322 872
Z3.Bénia né vlaré dhe amortizimi .
Sipas labalés g2 vijon:
| | 1
! . | Ushtrimi i mbyllur 31 Ushtrimi i mbogller 31
Emeartimi i Hogarise Llagaria [ .
: e [ Dhjetor 2014 Dhjetsr 2013
\Amoreizim | sktveve afagjit el 16157 YT
Hh-:-l:n._|me 1= t]n?' a 1G5G] a i
______ Shurma 5,161,923 1,844,353
24.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas fabelés g vijon: -
Ushtriml i rabyllur 31 Ushitriemi i mhbyllur 31
Emertimi | Hogarise Llggaria [ 3
. u | Dhjeter 2014 Dhjetar 2013
[ ]
TZ ardhural die shpenzimet ngs interesat = ]
4 ardhurat nga interesal [/B7] i_':l B 0
Shpanzime pir interess |
[ - i a
|ime-l e — 1567 =l
shurria L grdhurz dhe shpenzime nza interaat o a
[Filimet/humbjat nga krsi i kemb it ) | i
|Fitim nga sernbimet valutors b 0 B ]
[Humijie nga kdmbimel valutore (o 0 o
o R . ] (hag]
Saume Fitlmelhumbjet nga bursii kimbimit a 0
- Shuma ] ol o
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25 Fitim'humbjet noga kurset 8 kembimit

Mdryshimi i Kursit te Kemblimil per aktive/detyrime monetare
Sipas tabeles g vion:

Ernertimii llogarise Llagaria
Fitimi nga Kurset g Kembimil

rjete manelane

AktveDetyrime té tiera monetare

‘:"urru Fitimi nga Kursel & Kémbimil
Humh £ NEa Kuriel e Kimbmit

7ag

Ga!d

--—-p
-
:.
T
=
o
o
.5'
=
=4

&
o

Shuma Humbje nga Kurzet e KEmbimit —

Shrurra Fitimni/Humizje nga Kurset e Kembimii
Mdryshirni i sursit T8 kémbimit sér aktivet 2 detyrimet
_ Tiardnura Aktive/Detyrme b tjera monatare

Humnizje |"'L..-.'I.='.I'I.'IFI:'|.'||P'|-P L djera maonetare
Shuma

2&.5hpenzimet e tatimit mbi fitimin

Sipas labels gé vijon:

Emertimii llogarise Llergarriz
- Filirni para tat n1|t o
|Shpenzima té |.'|.=.|2|.'|r'|r‘\.|'|r'|'|9 pﬂf afekl Latimor
4 shpenzirme s pritje o dhurime te] kefiic tatimar
_Gjoba, senelitete, démshgErblirme L
_FitimetShumbjet nga kussli kambimil -4
}_'_r-::l'ulul:ll'lﬁ s rildk njifnen nga dispozitat N . )
TiEtjera B
Shurnashpenzime té pazbritshme
[':ltlﬂl Eatimor |
[ Tatimi mbi fitirmiin |
Fizirm (humbja] neto & vitit financiar

Fage Lof 1

Ushtrimi i mbyllur 31|
Dhjetor 2014 i

Lishtrimi i mbyllur 31
Chjetor 2013

L]

]

L]

Ushkrinni i mboyller 31
Ohjetor 2014

731,181

i

]
_A.B31.181
1,174,707
(3, GLG, G T4

Ushitrlmi b rbrygllur 31
Dhjetor 20013

2,270,960

|
—
1

707,109,
|

I ERTE]
3,574,063
ARTEOG
2,013,154
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